( I) I '[ J -'1;1 "I' I JI" 1I~") 'fJ, :_r 'tE Et U'tQ "OVIWHC'1 :lU.' (E C7TmE'ttCO ..,L'l'Ulj I tEU j E

GOVEHNO ~'f\HA O POVO

LEI Nº 992

De 06 de Abril de 1.994

Dispõe sobre a criação do SIM-Sistema de

Inspeção Municipal.

o PREFEITO DO MUNICíPIO DE AMtRICO BRASILIENSE, Estado

de São Paulo, de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal, em

sessão ordiniria de 04 de abril de 1.994, sanciona e promulga a

s8yuinte Lei:

Artigo lº - Fica criado o SIM-Sistema de Inspeção Mu

nicipal, que teri as atribuições fiscalizadoras constantes da Lei

Federal nº 7.889, de 23 de Novembro de 1.989, que regula a inspe

ção sanitária e industrial dos produtos de origem animal.

Artigo 2º - O rogão ora criado ficari incluído no De

partamento de SaGde e Promoção Social, de que trata a Lei Munici

pal nº 939, de 25 de Maio de 1.993 e será dirigida por um [n98- /

nheiro Agronomo.

Artigo 39 - O Chefe do Executivo remanejará pessoal /

do quadro ji existente para atender as necessidades do serviço.

Artigo 4Q - Esta lei entra em vigor na data de sua

publicação.

Artigo 5Q - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de América Brasilianas, aos 06 dias <1,1 cJo

mês de Abril de 1.994 (hum mil novecentos e noventa e quatro).

Publicada no Departamento competente da pr

JOSt

Chefe j

Registrada ia fls. 18 do livro compstent

lvtu rI! c í p a J •

,Jl\UDl

--- ,--'"